
DG/REP/2016-03 

Décision du  27 MAI 2016 
Portant modification au répertoire des groupes 

génériques mentionné à l’article R. 5121-5 du Code de la Santé Publique 

Le directeur général de l’Agence nationale de sécurité du médicament et des produits de 
santé, 

Vu le code de la santé publique, notamment ses articles L. 5121-1, L. 5121-10, R. 5121-5 et 
suivants ; 
Vu la décision du 12 mars 2010 modifiée portant inscription au répertoire des groupes 
génériques mentionné à l’article R.5121-5 du Code de la Santé Publique ; 

DECIDE : 

Art. 1er – L’annexe I du répertoire des groupes génériques, tel que fixé par la décision du
12 mars 2010 susvisée est modifiée comme suit : 

I. CREATION DE GROUPE(S) GENERIQUE(S) 

Dénomination commune : CHLORHYDRATE DE BENDAMUSTINE 

Voie intraveineuse 

Groupe générique : CHLORHYDRATE DE BENDAMUSTINE 2,5 mg/mL - LEVACT 2,5 mg/ml, poudre 
pour solution à diluer pour perfusion 

Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R LEVACT 2,5 mg/ml, poudre pour solution à diluer 

pour perfusion, 
ASTELLAS PHARMA GmbH, 
MUNDIPHARMA - PARIS (exploitant). 

G BENDAMUSTINE ACCORD 2,5 mg/mL, poudre 
pour solution à diluer pour perfusion, 
ACCORD HEALTHCARE France SAS, 
ACCORD HEALTHCARE FRANCE SAS - LILLE 
(exploitant). 



 

Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr Page 2 / 39 
Décision du 27/05/2016 

 
Dénomination commune : DUTASTERIDE 

 
Voie orale 

 
Groupe générique : DUTASTERIDE 0,5 mg - AVODART 0,5 mg, capsule molle 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R AVODART 0,5 mg, capsule molle, 

Laboratoire GLAXOSMITHKLINE, 
LABORATOIRE GLAXOSMITHKLINE - MARLY 
LE ROI (exploitant). 

Lécithine de soja. 

G DUTASTERIDE CIPLA 0,5 mg, capsule molle, 
CIPLA EUROPE NV, 
Non désigné (exploitant). 

Rouge Allura AC (E129). 

 
 

Dénomination commune : OLMESARTAN MEDOXOMIL 
 

Voie orale 
 

Groupe générique : OLMESARTAN MEDOXOMIL 10 mg - OLMETEC 10 mg, comprimé pelliculé 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R OLMETEC 10 mg, comprimé pelliculé, 

DAIICHI SANKYO FRANCE SAS, 
DAIICHI SANKYO FRANCE SAS - RUEIL 
MALMAISON (exploitant). 

Lactose. 

G OLMESARTAN MEDOXOMIL ZYDUS 10 mg, 
comprimé pelliculé, 
ZYDUS FRANCE, 
ZYDUS FRANCE - NANTERRE (exploitant). 

Lactose. 

 
 

Dénomination commune : OLMESARTAN MEDOXOMIL 
 

Voie orale 
 

Groupe générique : OLMESARTAN MEDOXOMIL 20 mg - OLMETEC 20 mg, comprimé pelliculé 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R OLMETEC 20 mg, comprimé pelliculé, 

DAIICHI SANKYO FRANCE SAS, 
DAIICHI SANKYO FRANCE SAS - RUEIL 
MALMAISON (exploitant). 

Lactose. 

G OLMESARTAN MEDOXOMIL ZYDUS 20 mg, 
comprimé pelliculé, 
ZYDUS FRANCE, 
ZYDUS FRANCE - NANTERRE (exploitant). 

Lactose. 

 
 

Dénomination commune : OLMESARTAN MEDOXOMIL 
 

Voie orale 
 

Groupe générique : OLMESARTAN MEDOXOMIL 40 mg - OLMETEC 40 mg, comprimé pelliculé 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R OLMETEC 40 mg, comprimé pelliculé, 

DAIICHI SANKYO FRANCE SAS, 
Lactose. 



 

Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr Page 3 / 39 
Décision du 27/05/2016 

DAIICHI SANKYO FRANCE SAS - RUEIL 
MALMAISON (exploitant). 

G OLMESARTAN MEDOXOMIL ZYDUS 40 mg, 
comprimé pelliculé, 
ZYDUS FRANCE, 
ZYDUS FRANCE - NANTERRE (exploitant). 

Lactose. 

 
 

Dénomination commune : OXYCODONE (CHLORHYDRATE D') 
 

Voie intraveineuse / Voie sous-cutanée 
 

Groupe générique : OXYCODONE (CHLORHYDRATE D') 10 mg/mL - OXYNORM 10 mg/ml, solution 
injectable 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R OXYNORM 10 mg/ml, solution injectable, 

MUNDIPHARMA, 
MUNDIPHARMA - PARIS (exploitant). 

Sodium. 

G OXYCODONE AGUETTANT 10 mg/mL, solution 
injectable, 
Laboratoire  AGUETTANT, 
LABORATOIRE AGUETTANT - LYON 
(exploitant). 

Sodium. 

 
 

Dénomination commune : OXYCODONE (CHLORHYDRATE D') 
 

Voie intraveineuse / Voie sous-cutanée 
 

Groupe générique : OXYCODONE (CHLORHYDRATE D') 50 mg/mL- OXYNORM 50 mg/ml, solution 
injectable 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R OXYNORM 50 mg/ml, solution injectable, 

MUNDIPHARMA, 
MUNDIPHARMA - PARIS (exploitant). 

Sodium. 

G OXYCODONE AGUETTANT 50 mg/mL, solution 
injectable, 
Laboratoire  AGUETTANT, 
LABORATOIRE AGUETTANT - LYON 
(exploitant). 

Sodium. 

 
 
Dénomination commune : ROSUVASTATINE CALCIQUE - ROSUVASTATINE 

ZINCIQUE 
 

Voie orale 
 

Groupe générique : ROSUVASTATINE CALCIQUE équivalant à ROSUVASTATINE 5 mg - 
ROSUVASTATINE ZINCIQUE équivalant à ROSUVASTATINE 5 mg - CRESTOR 5 mg, comprimé 
pelliculé 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R CRESTOR 5 mg, comprimé pelliculé, 

ASTRAZENECA, 
ASTRAZENECA - RUEIL MALMAISON 
(exploitant). 

Lactose. 

G ROSUVASTATINE BIOGARAN 5 mg, comprimé 
pelliculé, 

Lactose. 



 

Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr Page 4 / 39 
Décision du 27/05/2016 

BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

 
 
Dénomination commune : ROSUVASTATINE CALCIQUE - ROSUVASTATINE 

ZINCIQUE 
 

Voie orale 
 

Groupe générique : ROSUVASTATINE CALCIQUE équivalant à ROSUVASTATINE 10 mg - 
ROSUVASTATINE ZINCIQUE équivalant à ROSUVASTATINE 10 mg - CRESTOR 10 mg, comprimé 
pelliculé 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R CRESTOR 10 mg, comprimé pelliculé, 

ASTRAZENECA, 
ASTRAZENECA - RUEIL MALMAISON 
(exploitant). 

Lactose. 

G ROSUVASTATINE BIOGARAN 10 mg, comprimé 
pelliculé, 
BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Dénomination commune : ROSUVASTATINE CALCIQUE - ROSUVASTATINE 

ZINCIQUE 
 

Voie orale 
 

Groupe générique : ROSUVASTATINE CALCIQUE équivalant à ROSUVASTATINE 20 mg - 
ROSUVASTATINE ZINCIQUE équivalant à ROSUVASTATINE 20 mg - CRESTOR 20 mg, comprimé 
pelliculé 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R CRESTOR 20 mg, comprimé pelliculé, 

ASTRAZENECA, 
ASTRAZENECA - RUEIL MALMAISON 
(exploitant). 

Lactose. 

G ROSUVASTATINE BIOGARAN 20 mg, comprimé 
pelliculé, 
BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Lactose. 

 
 
 
 

II. MODIFICATION DE GROUPE(S) GENERIQUE(S) 
 
 
 
Groupe générique : ACÉTYLCYSTÉINE 200 mg - FLUIMUCIL EXPECTORANT 
ACETYLCYSTEINE 200 mg, granulés pour solution buvable en sachet 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G ACETYLCYSTEINE EG 200 mg SANS SUCRE, 

poudre pour solution buvable en sachet-dose. 
 



 

Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr Page 5 / 39 
Décision du 27/05/2016 

 
 
 
Groupe générique : ACICLOVIR 200 mg - ZOVIRAX 200 mg, comprimé. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G ACICLOVIR ACTAVIS 200 mg, comprimé. 

 
 

 
 
 
Groupe générique : ACICLOVIR 800 mg - ZOVIRAX 800 mg, comprimé. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G ACICLOVIR ACTAVIS 800 mg, comprimé. 

 
 

 
 
 
Groupe générique : ACIDE ZOLÉDRONIQUE MONOHYDRATÉ équivalant à ACIDE ZOLÉDRONIQUE 
4 mg/5ml - ZOMETA 4 mg/5 ml, solution à diluer pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ACIDE ZOLEDRONIQUE SYNTHON 4 mg/5 ml, 

solution à diluer pour perfusion, 
SYNTHON BV, 
SYNTHON BV - NIJMEGEN (exploitant). 
 

 

 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont supprimées : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ACIDE ZOLEDRONIQUE PFIZER 4 mg/5 ml, 

solution à diluer pour perfusion, 
(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
PFIZER HOLDING FRANCE, 
PFIZER PFE FRANCE - PARIS (exploitant). 

 

G ACIDE ZOLEDRONIQUE ROL 4 mg/5 ml, solution 
à diluer pour perfusion, 
(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
RESOLUTE ONCOLOGY LTD, 
MEDIPHA SANTE - COURTABOEUF (exploitant). 

 

 
 

Groupe générique : ACIDE ZOLÉDRONIQUE MONOHYDRATÉ équivalant à ACIDE ZOLÉDRONIQUE 
5 mg - ACLASTA 5 mg, solution pour perfusion 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 



 

Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr Page 6 / 39 
Décision du 27/05/2016 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ACIDE ZOLEDRONIQUE SYNTHON 5 mg/100 

ml, solution pour perfusion, 
SYNTHON BV, 
SYNTHON BV - NIJMEGEN (exploitant). 

 

 
 
 

Groupe générique : ALENDRONATE MONOSODIQUE TRIHYDRATE 70 mg - FOSAMAX 70 mg, 
comprimé. 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques  
G ACIDE ALENDRONIQUE AUROBINDO 70 mg, 

comprimé. 
 

 
 
 

Groupe générique : ALGINATE DE SODIUM 0,5 g +  BICARBONATE DE SODIUM 0,267 g - 
GAVISCON, suspension buvable en sachet, GAVISCONELL MENTHE SANS SUCRE, suspension 
buvable en sachet-dose édulcorée à la saccharine sodique 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ALGINATE DE SODIUM/BICARBONATE DE 

SODIUM IBD3 PHARMA CONSULTING 500 
mg/267 mg pour 10 ml, suspension buvable en 
sachet, 
IBD3 PHARMA CONSULTING, 
Non désigné (exploitant). 
 

Parahydroxybenzoate de 
méthyle, 
Parahydroxybenzoate de 
propyle, 
Sodium. 

 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ALGINATE DE SODIUM/BICARBONATE DE 

SODIUM ZENTIVA 500 mg/267 mg, suspension 
buvable en sachet, 
SANOFI AVENTIS FRANCE, 
SANOFI AVENTIS FRANCE - GENTILLY 
(exploitant). 
 

Parahydroxybenzoate de 
méthyle, 
Parahydroxybenzoate de 
propyle, 
Sodium. 

 
 

Groupe générique : ALPROSTADIL 0,5 mg/ml - PROSTINE VR 0,5 mg/ml, solution injectable. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R PROSTINE VR 0,5 mg/ml, solution injectable, 

PFIZER HOLDING FRANCE, 
PFIZER PFE FRANCE - PARIS (exploitant). 
 

 

 
 
 



 

Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr Page 7 / 39 
Décision du 27/05/2016 

Groupe générique : AMISULPRIDE 400 mg - SOLIAN 400 mg, comprimé pelliculé sécable. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R SOLIAN 400 mg, comprimé pelliculé sécable, 

SANOFI AVENTIS FRANCE, 
SANOFI AVENTIS FRANCE - GENTILLY 
(exploitant). 
 

Lactose. 

 
 
 

Groupe générique : AMOROLFINE (CHLORHYDRATE D') équivalant à AMOROLFINE 5 g/100 ml - 
LOCERYL 5 %, vernis à ongles médicamenteux. 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G AMOROLFINE MYLAN CONSEIL 5 %, vernis à 

ongles médicamenteux, 
MYLAN SAS, 
MYLAN SAS - SAINT PRIEST (exploitant). 
 

 

 
 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques  
G AMOROLFINE NOR 5 %, vernis à ongles 

médicamenteux. 
 

 

 
 

Groupe générique : AMOXICILLINE 500 mg - CLAMOXYL 500 mg, gélule. 
 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques  
G AMOXICILLINE AUROBINDO 500 mg, gélule. 

 
 

 
 
 

Groupe générique : ARIPIPRAZOLE 5 mg - ABILIFY 5 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ARIPIPRAZOLE BGR 5 mg, comprimé, 

BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 
 

Lactose. 

 
 
 

Groupe générique : ARIPIPRAZOLE 10 mg - ABILIFY 10 mg, comprimé 
 



 

Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr Page 8 / 39 
Décision du 27/05/2016 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ARIPIPRAZOLE BGR 10 mg, comprimé, 

BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 
 

Lactose. 

 
 
 

Groupe générique : ARIPIPRAZOLE 15 mg - ABILIFY 15 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ARIPIPRAZOLE BGR 15 mg, comprimé, 

BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 
 

Lactose. 

 
 
 

Groupe générique : ARIPIPRAZOLE 10 mg - ABILIFY 10 mg, comprimé orodispersible 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ARIPIPRAZOLE BGR 10 mg, comprimé 

orodispersible, 
BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 
 

Aspartam. 

 
 
 

Groupe générique : ARIPIPRAZOLE 15 mg - ABILIFY 15 mg, comprimé orodispersible 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ARIPIPRAZOLE BGR 15 mg, comprimé 

orodispersible, 
BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 
 

Aspartam. 

 
 
 

Groupe générique : ATORVASTATINE CALCIQUE TRIHYDRATEE équivalant à 10 mg 
ATORVASTATINE - TAHOR 10 mg, comprimé pelliculé - TAHOR 10 mg, comprimé à croquer 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ATORVASTATINE BLUEFISH 10 mg, comprimé 

pelliculé, 
(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
Bluefish Pharmaceuticals AB, 
BLUEFISH PHARMACEUTICALS AB - 
STOCKHOLM (exploitant). 

Lactose. 

 



 

Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr Page 9 / 39 
Décision du 27/05/2016 

 
 

Groupe générique : ATORVASTATINE CALCIQUE TRIHYDRATEE équivalant à 20 mg 
ATORVASTATINE  - TAHOR 20 mg, comprimé pelliculé. 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ATORVASTATINE BLUEFISH 20 mg, comprimé 

pelliculé, 
(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
Bluefish Pharmaceuticals AB, 
BLUEFISH PHARMACEUTICALS AB - 
STOCKHOLM (exploitant). 

Lactose. 

 
 
 

Groupe générique : ATORVASTATINE CALCIQUE TRIHYDRATEE équivalant à 40 mg 
ATORVASTATINE  - TAHOR 40 mg, comprimé pelliculé. 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ATORVASTATINE BLUEFISH 40 mg, comprimé 

pelliculé, 
(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
Bluefish Pharmaceuticals AB, 
BLUEFISH PHARMACEUTICALS AB - 
STOCKHOLM (exploitant). 

Lactose. 

 
 
 

Groupe générique : ATORVASTATINE CALCIQUE TRIHYDRATEE équivalant à 80 mg 
ATORVASTATINE  - TAHOR 80 mg, comprimé pelliculé. 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ATORVASTATINE BLUEFISH 80 mg, comprimé 

pelliculé, 
(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
Bluefish Pharmaceuticals AB, 
BLUEFISH PHARMACEUTICALS AB - 
STOCKHOLM (exploitant). 

Lactose. 

 
 
 

Groupe générique : BESILATE DE CISATRACURIUM équivalant à CISATRACURIUM 2 mg/ml - 
NIMBEX 2 mg/ml, solution injectable. 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CISATRACURIUM ACCORD 2 mg/ml, solution 

injectable/pour perfusion, 
ACCORD HEALTHCARE France SAS, 
ACCORD HEALTHCARE FRANCE SAS - LILLE 
(exploitant). 
 

 

 
 
 



 

Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr Page 10 / 39 
Décision du 27/05/2016 

Groupe générique : BESILATE DE CISATRACURIUM équivalant à CISATRACURIUM 5 mg/ml - 
NIMBEX 5 mg/ml, solution injectable. 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CISATRACURIUM ACCORD 5 mg/ml, solution 

injectable/pour perfusion, 
ACCORD HEALTHCARE France SAS, 
ACCORD HEALTHCARE FRANCE SAS - LILLE 
(exploitant). 
 

 

 
 
 

Groupe générique : BORAX 12 mg/mL + ACIDE BORIQUE 18 mg/mL - DACRYOSERUM, solution 
pour lavage ophtalmique en récipient unidose. 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G NETDOSE 12 mg/18 mg/ml, solution pour lavage 

ophtalmique en récipient unidose, 
SOCIETE  ALEPT, 
LABORATOIRES NICOX - VALBONNE 
(exploitant). 
 

 

 
 
 

Groupe générique : BRINZOLAMIDE 10 mg/mL - AZOPT 10 mg/ml, collyre en suspension 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G BRINZOLAMIDE CRISTERS 10 mg/ml, collyre en 

suspension, 
CRISTERS, 
CRISTERS - SURESNES (exploitant). 
 

Chlorure de benzalkonium. 

 
 
 

Groupe générique : CANDESARTAN CILEXETIL 4 mg - ATACAND 4 mg, comprimé sécable - 
KENZEN 4 mg, comprimé sécable. 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CANDESARTAN ARROW 4 mg, comprimé 

sécable, 
(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Lactose. 

 
 
 

Groupe générique : CANDESARTAN CILEXETIL 8 mg - ATACAND 8 mg, comprimé sécable - 
KENZEN 8 mg, comprimé sécable 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 



 

Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr Page 11 / 39 
Décision du 27/05/2016 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CANDESARTAN ARROW 8 mg, comprimé 

sécable, 
(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Lactose. 

 
 
 

Groupe générique : CANDESARTAN CILEXETIL 16 mg - ATACAND 16 mg, comprimé sécable - 
KENZEN 16 mg, comprimé sécable. 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CANDESARTAN ARROW 16 mg, comprimé 

sécable, 
(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Lactose. 

 
 
 

Groupe générique : CANDESARTAN CILEXETIL 32 mg - ATACAND 32 mg, comprimé sécable - 
KENZEN 32 mg, comprimé sécable. 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CANDESARTAN ARROW 32 mg, comprimé 

sécable, 
(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Lactose. 

 
 
 

Groupe générique : CANDESARTAN CILEXETIL 8 mg + HYDROCHLOROTHIAZIDE 12,5 mg - 
HYTACAND 8 mg/12,5 mg, comprimé - COKENZEN 8 mg/12,5 mg, comprimé sécable.   

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques  
G CANDESARTAN/HYDROCHLOROTHIAZIDE 

ACTAVIS FRANCE 8 mg/12,5 mg, comprimé. 
 

 

 
 
 

Groupe générique : CANDESARTAN CILEXETIL 16 mg + HYDROCHLOROTHIAZIDE 12,5 mg - 
HYTACAND 16 mg/12,5 mg, comprimé - COKENZEN 16 mg/12,5 mg, comprimé sécable.  

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques  
G CANDESARTAN/HYDROCHLOROTHIAZIDE 

ACTAVIS FRANCE 16 mg/12,5 mg, comprimé. 
 

 



 

Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr Page 12 / 39 
Décision du 27/05/2016 

 
 
 

Groupe générique : CEFIXIME TRIHYDRATE équivalant à 200 mg CEFIXIME  - OROKEN 200 mg, 
comprimé pelliculé. 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques  
G CEFIXIME DEXO 200 mg, comprimé pelliculé. 

 
 

 
 
 

Groupe générique : CEFTAZIDIME 1 g - FORTUM 1 g, poudre pour solution injectable (IM, IV). 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CEFTAZIDIME ARROW 1 g, poudre pour solution 

injectable (IM,IV), 
(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Sodium. 

 
 
 

Groupe générique : CEFTAZIDIME 2 g - FORTUM 2 g, poudre pour solution injectable (IV). 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CEFTAZIDIME ARROW 2 g, poudre pour solution 

injectable (IV), 
(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Sodium. 

 
 
 

Groupe générique : CEFUROXIME AXETIL équivalant à CEFUROXIME 500 mg - ZINNAT 500 mg, 
comprimé pelliculé. 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CEFUROXIME ARROW 500 mg, comprimé 

pelliculé, 
ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 
 

Sodium. 

 
 
 

Groupe générique : CLOXACILLINE SODIQUE équivalant à CLOXACILLINE 500 mg - ORBENINE 
500 mg, gélule 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 



 

Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr Page 13 / 39 
Décision du 27/05/2016 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CLOXACILLINE EG 500 mg, gélule, 

EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 
EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - 
BOULOGNE BILLANCOURT (exploitant). 
 

Sodium. 

 
 
 

Groupe générique : CYTARABINE 40 mg/2 ml - CYTARBEL 40 mg/2 ml, solution injectable (FLACON 
de 2 ml).  

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques  
G CYTARABINE STRIDES ARCOLAB 

INTERNATIONAL 20 mg/ml, solution 
injectable/pour perfusion. 
 

 

 
 
 

Groupe générique : DESLORATADINE 5 mg - AERIUS 5 mg, comprimé pelliculé -NEOCLARITYN 5 
mg, comprimé pelliculé 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DESLORATADINE ARROW 5 mg, comprimé 

pelliculé, 
ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 
 

 

 
 
 

Groupe générique : DESLORATADINE 0,5 mg/ml - AERIUS 0,5 mg/ml, solution buvable. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DESLORATADINE ARROW 0,5 mg/ml, solution 

buvable, 
ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 
 

Sorbitol. 

 
 
 

Groupe générique : DESOGESTREL 0,075 mg - CERAZETTE 0,075 mg, comprimé pelliculé. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G OPTIMIZETTE 75 microgrammes, comprimé 

pelliculé, 
LABORATOIRES MAJORELLE, 
LABORATOIRES MAJORELLE - PARIS 
(exploitant). 

Lactose. 



 

Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr Page 14 / 39 
Décision du 27/05/2016 

 
 
 

Groupe générique : DIACEREINE 50 mg - ART 50 mg, gélule - ZONDAR 50 mg, gélule. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DIACEREINE EVOLUGEN 50 mg, gélule, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
EVOLUPHARM, 
EVOLUPHARM - AUNEUIL (exploitant). 

Lactose. 

 
 
 

Groupe générique : DICLOFENAC DE DIETHYLAMINE équivalant à DICLOFENAC SODIQUE 1g/100 
g - VOLTARENE EMULGEL 1 %, gel. 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DICLOFENAC RANBAXY 1 %, gel, 

RANBAXY PHARMACIE GENERIQUES, 
RANBAXY PHARMACIE GENERIQUES - 
PUTEAUX (exploitant). 
 

Propylèneglycol. 

 
 
 

Groupe générique : DIHYDROERGOTAMINE (MESILATE DE) 3 mg - DIHYDROERGOTAMINE 
AMDIPHARM 3 mg, comprimé. 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TAMIK, capsule, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
ALFA WASSERMANN PHARMA, 
ALFA WASSERMANN PHARMA - LEVALLOIS 
PERRET (exploitant). 

 

 
 
 

Groupe générique : DILTIAZEM (CHLORHYDRATE DE) 300 mg - DILRENE L.P. 300 mg, gélule à 
libération prolongée. 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DILTIAZEM ZENTIVA L.P. 300 mg, gélule à 

libération prolongée, 
SANOFI AVENTIS FRANCE, 
SANOFI AVENTIS FRANCE - GENTILLY 
(exploitant). 
 

Huile de ricin, 
Saccharose. 

 
 
 

Groupe générique : DOXAZOSINE (MESILATE DE) équivalant à DOXAZOSINE 4 mg - ZOXAN LP 4 
mg, comprimé à libération prolongée. 

 



 

Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr Page 15 / 39 
Décision du 27/05/2016 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DOXAZOSINE PFIZER LP 4 mg, comprimé à 

libération prolongée, 
(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
PFIZER HOLDING FRANCE, 
PFIZER PFE FRANCE - PARIS (exploitant). 

 

 
 
 

Groupe générique : DOXAZOSINE (MESILATE DE) équivalant à DOXAZOSINE 8 mg - ZOXAN LP 8 
mg, comprimé à libération prolongée. 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DOXAZOSINE PFIZER LP 8 mg, comprimé à 

libération prolongée, 
(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
PFIZER HOLDING FRANCE, 
PFIZER PFE FRANCE - PARIS (exploitant). 

 

 
 
 

Groupe générique : DOXYLAMINE (HYDROGÉNOSUCCINATE DE) 15 mg - DONORMYL 15 mg, 
comprimé pelliculé sécable 

 
"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DOXYLAMINE ARROW CONSEIL 15 mg, 

comprimé pelliculé sécable, 
ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 
 

Lactose. 

G DOXYLAMINE EG LABO CONSEIL 15 mg, 
comprimé pelliculé sécable, 
EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 
EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - 
BOULOGNE BILLANCOURT (exploitant). 
 

Lactose. 

 
 
 

Groupe générique : ECONAZOLE (NITRATE D') 1 % - PEVARYL 1 POUR CENT, émulsion fluide 
pour application locale. 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques  
G ECONAZOLE RATIOPHARM 1 POUR CENT, 

émulsion fluide pour application cutanée. 
 

 

 
 
 

Groupe générique : ECONAZOLE (NITRATE D') 1 % - PEVARYL 1 POUR CENT, solution pour 
application locale en flacon pulvérisateur. 

 



 

Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr Page 16 / 39 
Décision du 27/05/2016 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G ECONAZOLE RATIOPHARM 1 POUR CENT, 

solution pour application cutanée. 
 

 

 
 
 

Groupe générique : EPIRUBICINE (CHLORHYDRATE D') 50 mg/25 ml - FARMORUBICINE 50 mg/25 
ml, solution pour perfusion (FLACON de 25 ml). 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques  
G EPIRUBICINE STRIDES ARCOLAB 

INTERNATIONAL 2 mg/ml, solution 
injectable/pour perfusion. 
 

 

 
 
 

Groupe générique : ÉTHINYLESTRADIOL BÉTADEX-CLATHRATE équivalant à 
ÉTHINYLESTRADIOL 0,02 mg + DROSPIRÉNONE 3 mg - YAZ 0,02 mg/3 mg, comprimé pelliculé 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ETHINYLESTRADIOL/DROSPIRENONE 

GNRPHARMA 0,02 mg/3 mg, comprimé pelliculé, 
(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
SANDOZ. 

Lactose. 

 
 
 

Groupe générique : ÉTORICOXIB 30 mg - ARCOXIA 30 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ETORICOXIB ZYDUS FRANCE 30 mg, comprimé 

pelliculé, 
ZYDUS FRANCE, 
ZYDUS FRANCE - NANTERRE (exploitant). 
 

Lactose. 

 
 
 

Groupe générique : ÉTORICOXIB 60 mg - ARCOXIA 60 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ETORICOXIB ZYDUS FRANCE 60 mg, comprimé 

pelliculé, 
ZYDUS FRANCE, 
ZYDUS FRANCE - NANTERRE (exploitant). 
 

Lactose. 

 



 

Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr Page 17 / 39 
Décision du 27/05/2016 

 
 

Groupe générique : ÉTORICOXIB 90 mg - ARCOXIA 90 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ETORICOXIB ZYDUS FRANCE 90 mg, comprimé 

pelliculé, 
ZYDUS FRANCE, 
ZYDUS FRANCE - NANTERRE (exploitant). 
 

Lactose. 

 
 
 

Groupe générique : ÉTORICOXIB 120 mg - ARCOXIA 120 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ETORICOXIB ZYDUS FRANCE 120 mg, 

comprimé pelliculé, 
ZYDUS FRANCE, 
ZYDUS FRANCE - NANTERRE (exploitant). 
 

Lactose. 

 
 
 

Groupe générique : EXEMESTANE 25 mg - AROMASINE 25 mg, comprimé enrobé. 
 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G EXEMESTANE ARROW 25 mg, comprimé 

pelliculé, 
ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 
 

 

 
 
 

Groupe générique : FINASTERIDE 1 mg - PROPECIA 1 mg, comprimé pelliculé. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G FINASTERIDE BAILLEUL 1 mg, comprimé 

pelliculé, 
LABORATOIRES BAILLEUL SA, 
LABORATOIRES BAILLEUL - PARIS (exploitant). 
 

Lactose. 

 
 
 

Groupe générique : FLECAINIDE (ACETATE DE) 100 mg -  FLECAINE 100 mg, comprimé sécable. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 



 

Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr Page 18 / 39 
Décision du 27/05/2016 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G REORYTHMIN 100 mg, comprimé sécable, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
NORDIC PHARMA. 

 

 
 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques  
G FLECAINIDE AUROBINDO 100 mg, comprimé 

sécable. 
 

 

 
 

Groupe générique : FLUCONAZOLE 150 mg - FLUCONAZOLE PFIZER 150 mg, gélule. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G OROFLUCO 150 mg, gélule, 

LABORATOIRES MAJORELLE, 
LABORATOIRES MAJORELLE - PARIS 
(exploitant). 
 

Jaune orangé S (E110), 
Lactose. 

 
 
 

Groupe générique : FLUMAZENIL 0,5 mg/5 ml - ANEXATE 0,5 mg/5 ml, solution injectable (I.V.) 
(AMPOULE de 5 ml). 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques  
G STRIZENIL 0,1 mg/ml, solution injectable/pour 

perfusion. 
 

 
 
 

Groupe générique : GABAPENTINE 300 mg - NEURONTIN 300 mg, gélule. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G GABAPENTINE ARROW 300 mg, gélule, 

ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 
 

Lactose. 

 
 
 

Groupe générique : GABAPENTINE 400 mg - NEURONTIN 400 mg, gélule. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G GABAPENTINE ARROW 400 mg, gélule, 

ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Lactose. 



 

Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr Page 19 / 39 
Décision du 27/05/2016 

 
 
 

Groupe générique : GALANTAMINE (BROMHYDRATE DE) équivalant à GALANTAMINE L.P. 8 mg - 
REMINYL L.P. 8 mg, gélule à libération prolongée. 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G GALANTAMINE ARROW LP 8 mg, gélule à 

libération prolongée, 
ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

 

 
 
 

Groupe générique : GALANTAMINE (BROMHYDRATE DE) équivalant à GALANTAMINE L.P. 16 mg - 
REMINYL L.P. 16 mg, gélule à libération prolongée. 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G GALANTAMINE ARROW LP 16 mg, gélule à 

libération prolongée, 
ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

 

 
 
 

Groupe générique : GALANTAMINE (BROMHYDRATE DE) équivalant à GALANTAMINE L.P. 24 mg - 
REMINYL L.P. 24 mg, gélule à libération prolongée. 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G GALANTAMINE ARROW LP 24 mg, gélule à 

libération prolongée, 
ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

 

 
 
 

Groupe générique : GLYCÉROL 15 %  +  VASELINE 8 %  +  PARAFFINE LIQUIDE 2 % - DEXERYL, 
crème. 

 
"Les spécialités génériques ci-après sont supprimées suite à une modification de 

dénomination : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques  
G GLYCEROL/VASELINE/PARAFFINE 

SUBSTILAB 15 %/8 %/2 %, crème. 
 

G GLYCEROL/VASELINE/PARAFFINE 
BIOGARAN 15 %/8 %/2 %, crème. 

 

G BAUMADE, crème. 
 

 

G GLYCEROL/VASELINE/PARAFFINE 
SUBSTIPHARM 15 %/8 %/2 %, crème. 

 

G GLYCEROL/VASELINE/PARAFFINE SG-
PHARM 15 %/8 %/2 %, crème. 

 

 
 



 

Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr Page 20 / 39 
Décision du 27/05/2016 

 
Groupe générique : IRBESARTAN 150 mg - APROVEL 150 mg, comprimé pelliculé 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G IRBESARTAN VOCATE 150 mg, comprimé, 

VOCATE PHARMACEUTICALS SA, 
Non désigné (exploitant). 
 

 

 
 
 

Groupe générique : IRBESARTAN 300 mg - APROVEL 300 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G IRBESARTAN VOCATE 300 mg, comprimé, 

VOCATE PHARMACEUTICALS SA, 
Non désigné (exploitant). 
 

 

 
 
 

Groupe générique : ITRACONAZOLE 100 mg - SPORANOX 100 mg, gélule. 
 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques  
G ITRACONAZOLE HEXAL 100 mg, gélule. 

 
 

 
 
 

Groupe générique : LATANOPROST 50 microgrammes/ml +  TIMOLOL (MALÉATE DE) équivalant à 
TIMOLOL 5 mg/ml - XALACOM 50 microgrammes/ml + 5 mg/ml, collyre en solution 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LATANOPROST/TIMOLOL ARROW 50 

microgrammes/5 mg par ml, collyre en solution, 
ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 
 

Chlorure de benzalkonium. 

 
 
 

Groupe générique : LEVETIRACETAM 250 mg - KEPPRA 250 mg, comprimé pelliculé. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LEVETIRACETAM ZENTIVA LAB 250 mg, 

comprimé pelliculé, 
SANOFI AVENTIS FRANCE, 
SANOFI AVENTIS FRANCE - GENTILLY 
(exploitant). 
 

 



 

Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr Page 21 / 39 
Décision du 27/05/2016 

 
 
 

Groupe générique : LEVETIRACETAM 500 mg - KEPPRA 500 mg, comprimé pelliculé. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G(1) LEVETIRACETAM ZENTIVA LAB 500 mg, 

comprimé pelliculé, 
SANOFI AVENTIS FRANCE, 
SANOFI AVENTIS FRANCE - GENTILLY 
(exploitant). 
 

 

 LEVETIRACETAM ZENTIVA LAB 250 mg, 
comprimé pelliculé, 
SANOFI AVENTIS FRANCE, 
SANOFI AVENTIS FRANCE - GENTILLY 
(exploitant). 

 

 
 
(1) En l'absence de sécabilité de la spécialité LEVETIRACETAM ZENTIVA LAB 500 mg, 
comprimé pelliculé, la spécialité LEVETIRACETAM ZENTIVA LAB 250 mg, comprimé pelliculé peut 
être nécessaire pour obtenir la posologie prescrite. 
 
Un comprimé de LEVETIRACETAM ZENTIVA LAB 250 mg correspond à un demi-comprimé de 
KEPPRA 500 mg. 
 
 
 

Groupe générique : LEVETIRACETAM 1000 mg - KEPPRA 1000 mg, comprimé pelliculé. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G(1) LEVETIRACETAM ZENTIVA LAB 1000 mg, 

comprimé pelliculé, 
SANOFI AVENTIS FRANCE, 
SANOFI AVENTIS FRANCE - GENTILLY 
(exploitant). 
 

 

 LEVETIRACETAM ZENTIVA LAB 500 mg, 
comprimé pelliculé, 
SANOFI AVENTIS FRANCE, 
SANOFI AVENTIS FRANCE - GENTILLY 
(exploitant). 

 

 
 
(1) En l'absence de sécabilité de la spécialité LEVETIRACETAM ZENTIVA LAB 1000 mg, comprimé 
pelliculé, la spécialité LEVETIRACETAM ZENTIVA LAB 500 mg, comprimé pelliculé peut être 
nécessaire pour obtenir la posologie prescrite. 
 
Un comprimé de LEVETIRACETAM ZENTIVA LAB 500 mg correspond à un demi-comprimé de 
KEPPRA 1000 mg. 
 
 
 
 

Groupe générique : LEVETIRACETAM 100 mg/ml, solution à diluer pour perfusion - KEPPRA 100 
mg/ml, solution à diluer pour perfusion 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 



 

Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr Page 22 / 39 
Décision du 27/05/2016 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LEVETIRACETAM ARROW 100 mg/ml, solution à 

diluer pour perfusion, 
ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 
 

Sodium. 

 
 
 

Groupe générique : LEVONORGESTREL 0,1 mg + ETHINYLESTRADIOL 0,02 mg - LAURETTE, 
comprimé enrobé 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LEVONORGESTREL/ETHINYLESTRADIOL 

MYLAN 100 microgrammes/20 microgrammes, 
comprimé enrobé, 
MYLAN SAS, 
MYLAN SAS - SAINT PRIEST (exploitant). 
 

Lactose, 
Saccharose. 

 
 
 

Groupe générique : LOSARTAN POTASSIUM 50 mg - COZAAR 50 mg, comprimé pelliculé sécable. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LOSARTAN REF 50 mg, comprimé pelliculé 

sécable, 
(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Lactose. 

 
 
 

Groupe générique : LOSARTAN POTASSIUM 100 mg - COZAAR 100 mg, comprimé pelliculé. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LOSARTAN REF 100 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Lactose. 

 
 
 

Groupe générique : MANIDIPINE (CHLORHYDRATE DE) 10 mg - IPERTEN 10 mg, comprimé. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G MANIDIPINE QUALIMED 10 mg, comprimé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
QUALIMED, 
Non désigné (exploitant). 

Lactose. 

 
 



 

Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr Page 23 / 39 
Décision du 27/05/2016 

 
Groupe générique : MANIDIPINE (CHLORHYDRATE DE) 20 mg - IPERTEN 20 mg, comprimé. 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G MANIDIPINE QUALIMED 20 mg, comprimé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
QUALIMED, 
Non désigné (exploitant). 

Lactose. 

 
 
 

Groupe générique : MEROPENEM TRIHYDRATE équivalant à MEROPENEM 500 mg - MERONEM 
500 mg,  poudre pour solution injectable ou pour perfusion. 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G MEROPENEM MEDIPHA SANTE 500 mg, poudre 

pour solution injectable/pour perfusion, 
MEDIPHA SANTE, 
MEDIPHA SANTE - COURTABOEUF (exploitant). 
 

Sodium. 

 
 
 

Groupe générique : MEROPENEM TRIHYDRATE équivalant à MEROPENEM 1 g - MEROPENEM 1 g,  
poudre pour solution injectable ou pour perfusion. 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G MEROPENEM MEDIPHA SANTE 1 g, poudre pour 

solution injectable/pour perfusion, 
MEDIPHA SANTE, 
MEDIPHA SANTE - COURTABOEUF (exploitant). 
 

Sodium. 

 
 
 

Groupe générique : MILRINONE 10 mg/10 ml - COROTROPE 10 mg/10 ml, solution injectable IV 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G MILRINONE HAREFIELD PHARMA 

ASSOCIATES 1 mg/mL, solution injectable, 
HAREFIELD PHARMA ASSOCIATES LIMITED, 
Non désigné (exploitant). 
 

 

 
 
 

Groupe générique : MIRTAZAPINE 15 mg - NORSET 15 mg, comprimé pelliculé. 
 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 



 

Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr Page 24 / 39 
Décision du 27/05/2016 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G MIRTAZAPINE AUROBINDO 15 mg, comprimé 

pelliculé. 
 

 

 
 
 

Groupe générique : MODAFINIL 100 mg - MODIODAL 100 mg, comprimé. 
 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques  
G MODAFINIL AUROBINDO 100 mg, comprimé. 

 
 

 
 
 

Groupe générique : MONTELUKAST SODIQUE équivalant à MONTELUKAST 5 mg - SINGULAIR 5 
mg, comprimé à croquer. 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G MONTELUKAST UNIMARK 5 mg, comprimé à 

croquer, 
UNIMARK REMEDIES SRO, 
PHARMADOX HEALTHCARE LTD - PAOLA 
(exploitant). 
 

Aspartam. 

 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G MONTELUKAST ARROW 5 mg, comprimé à 

croquer, 
ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 
 

 

 
 

Groupe générique : MONTELUKAST SODIQUE équivalant à MONTELUKAST 10 mg - SINGULAIR 10 
mg, comprimé pelliculé. 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G MONTELUKAST UNIMARK 10 mg, comprimé 

pelliculé, 
UNIMARK REMEDIES SRO, 
PHARMADOX HEALTHCARE LTD - PAOLA 
(exploitant). 
 

Lactose. 

 
 
 

Groupe générique : MONTELUKAST SODIQUE équivalant à MONTELUKAST ACIDE 4 mg - 
SINGULAIR 4 mg, comprimé à croquer. 

 



 

Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr Page 25 / 39 
Décision du 27/05/2016 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G MONTELUKAST UNIMARK 4 mg, comprimé à 

croquer, 
UNIMARK REMEDIES SRO, 
PHARMADOX HEALTHCARE LTD - PAOLA 
(exploitant). 
 

Aspartam. 

 
 
 

Groupe générique : MYCOPHENOLATE MOFETIL 500 mg - CELLCEPT 500 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G MYCOPHENOLATE MOFETIL ARROW 500 mg, 

comprimé pelliculé, 
ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 
 

 

 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G MYCOPHENOLATE MOFETIL RANBAXY 500 

mg, comprimé pelliculé, 
(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
RANBAXY PHARMACIE GENERIQUES, 
RANBAXY PHARMACIE GENERIQUES - 
PUTEAUX (exploitant). 

 

 
 

Groupe générique : MYCOPHENOLATE MOFETIL 250 mg - CELLCEPT 250 mg, gélule.   
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G MYCOPHENOLATE MOFETIL ARROW 250 mg, 

gélule, 
ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 
 

 

 
 
 

Groupe générique : NARATRIPTAN (CHLORHYDRATE DE) équivalant à NARATRIPTAN 2,5 mg - 
NARAMIG 2,5 mg, comprimé pelliculé. 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G NARATRIPTAN ARROW 2,5 mg, comprimé 

pelliculé, 
ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 
 

Lactose. 

 
 



 

Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr Page 26 / 39 
Décision du 27/05/2016 

 
Groupe générique : OLANZAPINE 5 mg - ZYPREXA 5 mg, comprimé enrobé. 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G OLANZAPINE ARCHIE SAMUEL 5 mg, comprimé 

pelliculé, 
ARCHIE SAMUEL SRO, 
Non désigné (exploitant). 

Lactose. 

 
 
 

Groupe générique : OLANZAPINE 7,5 mg - ZYPREXA 7,5 mg, comprimé enrobé. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G OLANZAPINE ARCHIE SAMUEL 7,5 mg, 

comprimé pelliculé, 
ARCHIE SAMUEL SRO, 
Non désigné (exploitant). 

Lactose. 

 
 
 

Groupe générique : OLANZAPINE 10 mg - ZYPREXA 10 mg, comprimé enrobé. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G OLANZAPINE ARCHIE SAMUEL 10 mg, 

comprimé pelliculé, 
ARCHIE SAMUEL SRO, 
Non désigné (exploitant). 

Lactose. 

 
 
 

Groupe générique : OLANZAPINE 5 mg - ZYPREXA VELOTAB 5 mg, comprimé orodispersible. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G OLANZAPINE ARCHIE SAMUEL 5 mg, comprimé 

orodispersible, 
ARCHIE SAMUEL SRO, 
Non désigné (exploitant). 

Glucose, 
Laque aluminique de tartrazine. 

 
 
 

Groupe générique : OLANZAPINE 10 mg - ZYPREXA VELOTAB 10 mg, comprimé orodispersible. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G OLANZAPINE ARCHIE SAMUEL 10 mg, 

comprimé orodispersible, 
ARCHIE SAMUEL SRO, 
Non désigné (exploitant). 

Glucose. 

 
 
 



 

Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr Page 27 / 39 
Décision du 27/05/2016 

Groupe générique : OMEPRAZOLE 10 mg - MOPRAL 10 mg, gélule gastro-résistante - ZOLTUM 10 
mg, gélule gastro-résistante 

 
"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G OMEPRAZOLE RATIO 10 mg, gélule gastro-

résistante, 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 
 

Saccharose. 

G OMEPRAZOLE TEVA PHARMA 10 mg, gélule 
gastro-résistante, 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 
 

Saccharose. 

 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont supprimées suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G OMEPRAZOLE AUROBINDO 10 mg, gélule 

gastro-résistante. 
 

 

G OMEPRAZOLE ACTAVIS FRANCE 10 mg, gélule 
gastro-résistante. 
 

 

 
 

Groupe générique : OMEPRAZOLE 20 mg - MOPRAL 20 mg, gélule gastro-résistante - ZOLTUM 20 
mg, gélule gastro-résistante 

 
"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G OMEPRAZOLE RATIOPHARM 20 mg, gélule 

gastro-résistante, 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 
 

Saccharose. 

G OMEPRAZOLE TEVA PHARMA 20 mg, gélule 
gastro-résistante, 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 
 

Saccharose. 

G OMEPRAZOLE UQFAR 20 mg, gélule gastro-
résistante, 
UQUIFA - UNION QUIMICO FARMACEUTICA 
SA, 
Non désigné (exploitant). 
 

Lactose, 
Saccharose. 

 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont supprimées suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G OMEPRAZOLE AUROBINDO 20 mg, gélule 

gastro-résistante. 
 

 



 

Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr Page 28 / 39 
Décision du 27/05/2016 

G OMEPRAZOLE ACTAVIS FRANCE 20 mg, gélule 
gastro-résistante. 
 

 

 
 

Groupe générique : OXALIPLATINE 5 mg/ml - ELOXATINE 5 mg/ml, solution à diluer pour perfusion 
 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques  
G OXALIPLATINE STRIDES ARCOLAB 

INTERNATIONAL 5 mg/ml, solution à diluer pour 
perfusion. 
 

 

 
 
 

Groupe générique : PANTOPRAZOLE SODIQUE SESQUIHYDRATE équivalant à PANTOPRAZOLE 20 
mg - EUPANTOL 20 mg, comprimé gastro-résistant - INIPOMP 20 mg, comprimé gastro-résistant - 
PANTIPP 20 mg, comprimé gastro-résistant - PANTOZOL CONTROL 20 mg, comprimé gastro-résistant  
 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques  
G PRAZOPANT 20 mg, comprimé gastro-résistant. 

 
 

 
 
 

Groupe générique : PARACÉTAMOL  500 mg + ACIDE ASCORBIQUE 200 mg + PHÉNIRAMINE 
(MALÉATE DE) 25 mg - FERVEX ETAT GRIPPAL PARACETAMOL/VITAMINE C/PHENIRAMINE 
ADULTES SANS SUCRE, granulé pour solution buvable en sachet édulcoré à l'aspartam 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PARACETAMOL/VITAMINE C/PHENIRAMINE 

IBD3 PHARMA CONSULTING 500 mg/200 mg/25 
mg SANS SUCRE, poudre pour solution buvable en 
sachet édulcorée à l'aspartam, 
IBD3 PHARMA CONSULTING, 
Non désigné (exploitant). 
 

Aspartam. 

 
 
 

Groupe générique : PERINDOPRIL ARGININE  2,5 mg équivalant à 1,6975 mg de PERINDOPRIL+ 
INDAPAMIDE 0,625 mg - PRETERAX 2,5 mg/0,625 mg,  comprimé pelliculé. 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PERINDOPRIL/INDAPAMIDE ZYDUS FRANCE 

2 mg/0,625 mg, comprimé, 
ZYDUS FRANCE, 
ZYDUS FRANCE - NANTERRE (exploitant). 
 

Lactose. 



 

Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr Page 29 / 39 
Décision du 27/05/2016 

 
 
 

Groupe générique : PERINDOPRIL ARGININE 5 mg équivalant à 3,395 mg de PERINDOPRIL + 
INDAPAMIDE 1,25 mg -BIPRETERAX 5 mg/1,25 mg, comprimé pelliculé. 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PERINDOPRIL/INDAPAMIDE ZYDUS FRANCE 

4 mg/1,25 mg, comprimé, 
ZYDUS FRANCE, 
ZYDUS FRANCE - NANTERRE (exploitant). 
 

Lactose. 

 
 
 

Groupe générique : PERINDOPRIL ARGININE 10 mg équivalant à PERINDOPRIL 6,79 mg + 
INDAPAMIDE 2,5 mg - BIPRETERAX 10 mg/2,5 mg, comprimé pelliculé 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PERINDOPRIL/INDAPAMIDE ZYDUS FRANCE 

8 mg/2,5 mg, comprimé, 
ZYDUS FRANCE, 
ZYDUS FRANCE - NANTERRE (exploitant). 
 

Lactose. 

 
 
 

Groupe générique : PERINDOPRIL TERT-BUTYLAMINE 2 mg, équivalant à 1,67 mg de PERINDOPRIL 
- PERINDOPRIL SERVIER 2 mg, comprimé - PERINDOPRIL ARGININE 2,5 mg, équivalant à 1,67 mg de 
PERINDOPRIL - COVERSYL 2,5 mg, comprimé pelliculé. 

 
"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PERINDOPRIL TOSILATE ARCHIE SAMUEL 2,5 

mg, comprimé pelliculé, 
ARCHIE SAMUEL SRO, 
Non désigné (exploitant). 

Lactose. 

G PERINDOPRIL TOSILATE DEMA CONSULT 2,5 
mg, comprimé pelliculé, 
DEMA CONSULT, 
Non désigné (exploitant). 

Lactose. 

 
 
 

Groupe générique : PERINDOPRIL TERT-BUTYLAMINE 4 mg, équivalant à 3,35 mg de PERINDOPRIL 
- PERINDOPRIL SERVIER 4 mg, comprimé sécable - PERINDOPRIL ARGININE 5 mg, équivalant à 3,35 
mg de PERINDOPRIL - COVERSYL 5 mg, comprimé pelliculé sécable. 

 
"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PERINDOPRIL TOSILATE ARCHIE SAMUEL 5 

mg, comprimé pelliculé sécable, 
ARCHIE SAMUEL SRO, 
Non désigné (exploitant). 
 

Lactose. 



 

Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr Page 30 / 39 
Décision du 27/05/2016 

G PERINDOPRIL TOSILATE DEMA CONSULT 5 
mg, comprimé pelliculé sécable, 
DEMA CONSULT, 
Non désigné (exploitant). 
 

Lactose. 

 
 
 

Groupe générique : PERINDOPRIL TERT-BUTYLAMINE 8 mg, équivalant à 6,73 mg de PERINDOPRIL 
- PERINDOPRIL SERVIER 8 mg, comprimé - PERINDOPRIL ARGININE 10 mg, équivalant à 6,73 mg de 
PERINDOPRIL - COVERSYL 10 mg, comprimé pelliculé. 

 
"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PERINDOPRIL TOSILATE ARCHIE SAMUEL 10 

mg, comprimé pelliculé, 
ARCHIE SAMUEL SRO, 
Non désigné (exploitant). 
 

Lactose. 

G PERINDOPRIL TOSILATE DEMA CONSULT 10 
mg, comprimé pelliculé, 
DEMA CONSULT, 
Non désigné (exploitant). 
 

Lactose. 

 
 
 

Groupe générique : PIPERACILLINE SODIQUE équivalant à PIPERACILLINE 2 g + TAZOBACTAM 
SODIQUE équivalant à TAZOBACTAM 250 mg - TAZOCILLINE 2 g/250 mg, poudre pour solution pour 
perfusion.  

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PIPERACILLINE TAZOBACTAM GERDA 2 g/250 

mg, poudre pour solution pour perfusion, 
LABORATOIRES GERDA, 
LABORATOIRES GERDA - PARIS (exploitant). 
 

Sodium. 

 
 
 

Groupe générique : PIPERACILLINE SODIQUE équivalant à PIPERACILLINE 4 g + TAZOBACTAM 
SODIQUE équivalant à TAZOBACTAM 500 mg - TAZOCILLINE 4 g/500 mg, poudre pour solution pour 
perfusion. 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PIPERACILLINE TAZOBACTAM GERDA 4 g/500 

mg, poudre pour solution pour perfusion, 
LABORATOIRES GERDA, 
LABORATOIRES GERDA - PARIS (exploitant). 
 

Sodium. 

 
 
 

Groupe générique : PROPRANOLOL (CHLORHYDRATE DE) 40 mg - AVLOCARDYL 40 mg, 
comprimé sécable. 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 



 

Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr Page 31 / 39 
Décision du 27/05/2016 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PROPRANOLOL ACCORD 40 mg, comprimé 

pelliculé, 
ACCORD HEALTHCARE France SAS, 
ACCORD HEALTHCARE FRANCE SAS - LILLE 
(exploitant). 
 

Lactose. 

 
 
 

Groupe générique : QUÉTIAPINE (FUMARATE DE) équivalant à QUETIAPINE 50 mg - XEROQUEL 
LP 50 mg, comprimé à libération prolongée 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G QUETIAPINE INTAS LP 50 mg, comprimé à 

libération prolongée, 
INTAS PHARMACEUTICALS LIMITED, 
INTAS PHARMACEUTICALS LIMITED - 
NORTH HARROW (exploitant). 
 

Lactose. 

 
 
 

Groupe générique : QUINAPRIL (CHLORHYDRATE DE) équivalant à QUINAPRIL 5 mg - ACUITEL 5 
mg, comprimé enrobé sécable - KOREC 5 mg, comprimé pelliculé sécable. 

 
"Le statut de l'AMM de cette spécialité est modifié : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R KOREC 5 mg, comprimé pelliculé sécable, 

(L'AMM de cette spécialité est supprimée), 
SANOFI AVENTIS FRANCE, 
SANOFI AVENTIS FRANCE - PARIS (exploitant). 
 

Lactose. 

 
 
 

Groupe générique : QUINAPRIL (CHLOHRYDRATE DE) équivalant à QUINAPRIL 20 mg - ACUITEL 
20 mg, comprimé enrobé sécable - KOREC 20 mg, comprimé enrobé sécable. 

 
"Le statut de l'AMM de cette spécialité est modifié : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R KOREC 20 mg, comprimé enrobé sécable, 

(L'AMM de cette spécialité est supprimée), 
SANOFI AVENTIS FRANCE, 
SANOFI AVENTIS FRANCE - PARIS (exploitant). 
 

Lactose. 

 
 
 

Groupe générique : QUINAPRIL (CHLORHYDRATE DE) équivalant à  QUINAPRIL 20 mg + 
HYDROCHLOROTHIAZIDE 12,5 mg - ACUILIX 20 mg/12,5 mg, comprimé pelliculé sécable - KORETIC 
20 mg/12,5 mg, comprimé pelliculé sécable. 

 
"Le statut de l'AMM de cette spécialité est modifié : " 



 

Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr Page 32 / 39 
Décision du 27/05/2016 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R KORETIC 20 mg/12,5 mg, comprimé pelliculé 

sécable, 
(L'AMM de cette spécialité est supprimée), 
SANOFI AVENTIS FRANCE, 
SANOFI AVENTIS FRANCE - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

 
 
 

Groupe générique : RAMIPRIL  5 mg +  HYDROCHLOROTHIAZIDE 12,5 mg - COTRIATEC 5 mg/12,5 
mg, comprimé 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G RAMIPRIL/HYDROCHLOROTHIAZIDE ARROW 

5 mg/12,5 mg, comprimé, 
ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

 

 
 
 

Groupe générique : REMIFENTANIL (CHLORHYDRATE DE) équivalant à REMIFENTANIL 1 mg - 
ULTIVA 1 mg, poudre pour solution injectable ou pour perfusion. 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G REMIFENTANIL ARROW 1 mg, poudre pour 

solution injectable/pour perfusion, 
ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

 

 
 
 

Groupe générique : REMIFENTANIL (CHLORHYDRATE DE) équivalant à REMIFENTANIL 2 mg - 
ULTIVA 2 mg, poudre pour solution injectable ou pour perfusion. 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G REMIFENTANIL ARROW 2 mg, poudre pour 

solution injectable/pour perfusion, 
ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

 

 
 
 

Groupe générique : REMIFENTANIL (CHLORHYDRATE DE) équivalant à REMIFENTANIL 5 mg  - 
ULTIVA 5 mg, poudre pour solution injectable ou pour perfusion. 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G REMIFENTANIL ARROW 5 mg, poudre pour 

solution injectable/pour perfusion, 
ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

 

 
 



 

Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr Page 33 / 39 
Décision du 27/05/2016 

 
Groupe générique : RILUZOLE 50 mg - RILUTEK 50 mg, comprimé pelliculé 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G RILUZOLE ARROW 50 mg, comprimé pelliculé, 

ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

 

 
 
 

Groupe générique : RISEDRONATE MONOSODIQUE HEMIPENTAHYDRATE équivalant à  
RISEDRONATE MONOSODIQUE 35 mg - ACTONEL 35 mg, comprimé pelliculé. 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G RISEDRONATE ARROW GENERIQUES 35 mg, 

comprimé pelliculé, 
ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Lactose. 

 
 
 

Groupe générique : RIVASTIGMINE 9,5 mg/24 heures - EXELON 9,5 mg/24 h, dispositif transdermique 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ALDEMYL 9,5 mg/24 h, dispositif transdermique, 

MYLAN SAS, 
MYLAN SAS - SAINT PRIEST (exploitant). 

 

 
 
 

Groupe générique : RIVASTIGMINE (HYDROGENOTARTRATE DE) équivalant à RIVASTIGMINE 2 
mg/ml - EXELON 2 mg/ml, solution buvable. 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TELOMENS 2 mg/ml, solution buvable, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
ELPEN PHARMACEUTICAL CO. INC (SA), 
Non désigné (exploitant). 

Benzoate de sodium. 

 
 
 

Groupe générique : RIZATRIPTAN (BENZOATE DE) équivalant à RIZATRIPTAN 10 mg - MAXALT 10 
mg, comprimé. 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G RIZATRIPTAN ARROW LAB 10 mg, comprimé, 

ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Sorbitol. 

 
 
 



 

Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr Page 34 / 39 
Décision du 27/05/2016 

Groupe générique : ROPINIROLE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à ROPINIROLE 2 mg - REQUIP 
LP 2 mg, comprimé à libération prolongée. 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques  
G ROPINIROLE AUROBINDO LP 2 mg, comprimé 

pelliculé à libération prolongée. 
 

 
 
 

Groupe générique : ROPINIROLE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à ROPINIROLE 4 mg - REQUIP 
LP 4 mg, comprimé à libération prolongée. 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques  
G ROPINIROLE AUROBINDO LP 4 mg, comprimé 

pelliculé à libération prolongée. 
 

 
 
 

Groupe générique : ROPINIROLE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à ROPINIROLE  8 mg - REQUIP 
LP 8 mg, comprimé à libération prolongée. 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques  
G ROPINIROLE AUROBINDO LP 8 mg, comprimé 

pelliculé à libération prolongée. 
 

 
 
 

Groupe générique : SÉVÉLAMER (CARBONATE DE) 800 mg - RENVELA 800 mg, comprimé pelliculé 
 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques  
G SEVELAMER CARBONATE SYNTHON 

HISPANIA 800 mg, comprimé pelliculé. 
 

 
 
 

Groupe générique : SIMVASTATINE 20 mg - ZOCOR 20 mg, comprimé pelliculé sécable - LODALES 
20 mg, comprimé pelliculé. 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G SIMVASTATINE ROSEMONT 20 mg/5 ml, 

suspension buvable, 
ROSEMONT PHARMACEUTICALS Ltd, 
Non désigné (exploitant). 
 

Parahydroxybenzoate d'éthyle, 
Parahydroxybenzoate de 
méthyle, 
Parahydroxybenzoate de 
propyle. 

 
 



 

Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr Page 35 / 39 
Décision du 27/05/2016 

 
Groupe générique : SIMVASTATINE 40 mg - ZOCOR 40 mg, comprimé pelliculé - LODALES 40 mg, 
comprimé pelliculé. 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G SIMVASTATINE ROSEMONT 40 mg/5 ml, 

suspension buvable, 
ROSEMONT PHARMACEUTICALS Ltd, 
Non désigné (exploitant). 
 

Parahydroxybenzoate d'éthyle, 
Parahydroxybenzoate de 
méthyle, 
Parahydroxybenzoate de 
propyle. 

 
 
 

Groupe générique : TERBUTALINE (SULFATE DE) 5 mg/2 ml - BRICANYL 5 mg/2 ml, solution pour 
inhalation par nébuliseur en récipient unidose. 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TERBUTALINE MYLAN 5 mg/2 ml, solution pour 

inhalation par nébuliseur en récipient unidose, 
MYLAN SAS, 
MYLAN SAS - SAINT PRIEST (exploitant). 
 

 

 
 
 

Groupe générique : TOBRAMYCINE 0.3% - TOBREX 0,3 %, collyre en solution 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TOBRABACT 0,3 %, collyre en solution, 

MEDICOM HEALTHCARE LTD, 
LABORATOIRES NICOX - VALBONNE 
(exploitant). 
 

Chlorure de benzalkonium. 

 
 
 

Groupe générique : TOLTERODINE (TARTRATE DE) 1 mg - DETRUSITOL 1 mg, comprimé pelliculé. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TOLTERODINE ACCORD 1 mg, comprimé 

pelliculé, 
(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
ACCORD HEALTHCARE France SAS, 
ACCORD HEALTHCARE FRANCE SAS - LILLE 
(exploitant). 

 

 
 
 

Groupe générique : TOLTERODINE (TARTRATE DE) 2 mg - DETRUSITOL 2 mg, comprimé pelliculé. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 



 

Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr Page 36 / 39 
Décision du 27/05/2016 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TOLTERODINE ACCORD 2 mg, comprimé 

pelliculé, 
(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
ACCORD HEALTHCARE France SAS, 
ACCORD HEALTHCARE FRANCE SAS - LILLE 
(exploitant). 

 

 
 
 

Groupe générique : TRAMADOL (CHLORHYDRATE DE) 150 mg - CONTRAMAL L.P. 150 mg, 
comprimé à libération prolongée - TOPALGIC L.P. 150 mg,  comprimé à libération prolongée. 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R TOPALGIC L.P. 150 mg, comprimé à libération 

prolongée, 
SANOFI AVENTIS FRANCE, 
SANOFI AVENTIS FRANCE - GENTILLY 
(exploitant). 

Lactose. 

 
 
 

Groupe générique : TRAMADOL (CHLORHYDRATE DE) 200 mg - CONTRAMAL L.P. 200 mg, 
comprimé pelliculé à libération prolongée - TOPALGIC L.P. 200 mg, comprimé à libération prolongée. 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R TOPALGIC L.P. 200 mg, comprimé à libération 

prolongée, 
SANOFI AVENTIS FRANCE, 
SANOFI AVENTIS FRANCE - GENTILLY 
(exploitant). 

Lactose. 

 
 
 

Groupe générique : TRAMADOL (CHLORHYDRATE DE) 37,5 mg  +  PARACÉTAMOL 325 mg - 
IXPRIM 37,5 mg/325 mg, comprimé pelliculé - ZALDIAR 37,5 mg/325 mg, comprimé pelliculé 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TRAMADOL/PARACETAMOL ARROW 

GENERIQUES 37,5 mg/325 mg, comprimé 
pelliculé, 
ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

 

 
 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques  
G TRAMADOL/PARACETAMOL AUROBINDO 

37,5 mg/325 mg, comprimé pelliculé. 
 

 

 
 



 

Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr Page 37 / 39 
Décision du 27/05/2016 

Groupe générique : TROSPIUM (CHLORURE DE) 20 mg - CERIS 20 mg, comprimé enrobé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TROSPIPHARM 20 mg, comprimé pelliculé, 

LABORATOIRES MAJORELLE, 
LABORATOIRES MAJORELLE - PARIS 
(exploitant). 
 

Lactose, 
Saccharose. 

 
 
 

Groupe générique : TROXERUTINE 3500 mg - RHEOFLUX 3500 mg, poudre pour solution buvable en 
sachet - VEINAMITOL 3500 mg, poudre pour solution buvable en sachet. 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TROXERUTINE SANDOZ CONSEIL 3,5 g, poudre 

pour solution buvable en sachet-dose, 
(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
SANDOZ. 

Mannitol. 

 
 
 

Groupe générique : VANCOMYCINE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à VANCOMYCINE 500 mg - 
VANCOCINE 500 mg IV, poudre pour solution injectable (IV). 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G VANCOMYCINE HOSPIRA 500 mg, poudre pour 

solution à diluer pour perfusion, 
HOSPIRA France, 
HOSPIRA FRANCE - MEUDON LA FORET 
(exploitant). 
 

 

 
 
 

Groupe générique : VANCOMYCINE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à VANCOMYCINE 1 g - 
VANCOCINE 1 g, poudre pour solution injectable (IV). 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G VANCOMYCINE HOSPIRA 1 g, poudre pour 

solution à diluer pour perfusion, 
HOSPIRA France, 
HOSPIRA FRANCE - MEUDON LA FORET 
(exploitant). 
 

 

 
 
 

Groupe générique : VENLAFAXINE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à VENLAFAXINE  37,5 mg - 
EFFEXOR L.P. 37,5 mg, gélule à libération prolongée. 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 



 

Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr Page 38 / 39 
Décision du 27/05/2016 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G VENLAFAXINE EG LABO LP 37,5 mg, gélule à 

libération prolongée. 
 

 

 
 
 

Groupe générique : VENLAFAXINE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à VENLAFAXINE 75 mg - 
EFFEXOR L.P. 75 mg, gélule à libération prolongée. 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques  
G VENLAFAXINE EG LABO LP 75 mg, gélule à 

libération prolongée. 
 

 

 
 
 

Groupe générique : VINORELBINE (TARTRATE DE) équivalant à VINORELBINE 10 mg/1 ml - 
NAVELBINE 10 mg/1 ml, solution injectable en flacon (FLACON de 1 ml).  

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G VINORELBINE MYLAN 10 mg/ml, solution à 

diluer pour perfusion, 
(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
MYLAN SAS, 
MYLAN SAS - SAINT PRIEST (exploitant). 

 

 
 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques  
G VINORELBINE STRIDES ARCOLAB 

INTERNATIONAL 10 mg/ml, solution à diluer pour 
perfusion. 
 

 

 
 

Groupe générique : ZOLMITRIPTAN 2,5 mg - ZOMIG 2,5 mg, comprimé pelliculé. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ZOLMITRIPTAN ARROW GENERIQUES 2,5 mg, 

comprimé pelliculé, 
ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 
 

Lactose. 

 
 
 

Groupe générique : ZOLMITRIPTAN 2,5 mg - ZOMIGORO 2,5 mg, comprimé orodispersible. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 



 

Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr Page 39 / 39 
Décision du 27/05/2016 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ZOLMITRIPTAN ARROW GENERIQUES 2,5 mg, 

comprimé orodispersible, 
ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 
 

 

 
 
 
 

 
Art. 2 –  La présente décision sera publiée sur le site internet de l’Agence. 
 
 
     Fait le   27 MAI 2016 
 
 


